
г и 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

А 
ПРИКАЗ 

о{ . u ̂  - №_ 

I—Об объявлении должностей 
! профессорско-преподавательского 

состава, срочные трудовые договоры 
I | на замещение которых заканчиваются 

—I I—в 2015/2016 учебном году. 

В соответствии с п.2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 
государственного университета, утвержденным приказом ректора от 06.07.2012 № 
3131/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 

состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые 
договоры в связи с истечением их срока действия в 2015/2016 учебном году: 

Кафедра археологии 

1.1. Беляева В.И. доцент 100 30.06.2016 
1.2. Бочкарев B.C. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.3. Бутягин A.M. ассистент 50 31.10.2015 
1.4. Попова М.Н. ассистент 50 31.10.2015 
1.5 Савинов Д.Г. профессор 100 28.02.2016 
1.6. Седых В.Н. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра архивоведения 
1.7. Корнева Н.М. доцент 50 16.09.2015 
1.8. Раскин Д.И. профессор 100 30.06.2016 
1.9. Соколов А.Р. профессор 50 30.06.2016 

Кафедра истории России с древнейших времен до XX века 

1. 10. Брачев B.C. профессор 100 30.06.2016 

1.11. Дворниченко А.Ю. профессор 100 30.06.2016 

1.12. Жуковская Т.Н. доцент 100 30.09.2015 

j—3г.13. Корзинин A.J1. доцент 100 30.06.2016 

I— _1 



1.14. Шапошник В.В. профессор 100 31.10.2015 

Кафедра истории для преподавания на естественных и гуманитарных факультетах 

1.15. Беседина Е.А. доцент 100 16.09.2015 

1.16. Бондаревский А.В. доцент 100 30.06.2016 

1.17. Буркова Т.В. доцент 100 30.06.2016 

1.18. Вавилова Д.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.19. Г орбачева Ю.Г. старший преподаватель 25 31.01.2016 

1.20. Ильин Е.В. доцент 100 30.06.2016 

1.21. Кузнецов Н.Л. доцент 100 30.06.2016 

1.22. Муравьев A.JI. доцент 25 30.06.2016 

1.23. Патрикеева О.А. профессор 100 16.09.2015 

1.24. Рачковский Ю.А. доцент 100 30.06.2016 

1.25 Росенко Р.Н. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра истории древней Греции и Рима 

1.26. Егоров А.Б. профессор 100 30.06.2016 

1.27. Жестоканов С.М. доцент 100 25.01.2016 

1.28. Климов О.Ю. профессор 100 30.06.2016 

1.29. Кулишова О. В. профессор 100 30.06.2016 

1.30. Печатнова Л.Г. профессор 50 30.06.2016 

Кафедра истории западноевропейского искусства 

1.31. Власов В.Г. профессор 100 30.06.2016 

1.32. Морозова А.В. доцент 100 28.09.2015 

1.33. Прикладова М.А. ассистент 100 30.06.2016 

1.34. Ярмош А.С. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра истории западноевропейской и русской культуры 

1.35. Белоненко А.С. доцент 50 30.06.2016 

1.36. Березкин А.В. доцент 100 30.06.2016 

1.37. Иванова Т.Г. профессор 50 30.06.2016 
1.38. Кащенко Е.С. доцент 100 30.06.2016 
1.39. Прохоров Г.М. профессор 50 30.06.2016 
1.40. Шибаев М.А. доцент 50 30.06.2016 

Кафедра истории нового и новейшего времени 

1.41. Барышников В.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.42. Борисенко В.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.43. Возгрин В.Е. профессор 100 30.06.2016 

1.44. Гончарова Т.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.45. Смолин А.В. профессор 100 30.06.2016 
1.46. Соколов О.В. доцент 50 30.06.2016 

1.47. Ушаков В.А. профессор 100 23.01.2016 

1.48. Шершнева С.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра истории русского искусства 



1.49. Антипов И.В. 

3 

доцент 100 30.06.2016 

1.50. Булкин В.А. доцент 100 30.06.2016 

1.51. Евсевьев М.Ю. доцент 100 22.12.2015 

1.52. Жижина Н.К. доцент 50 16.09.2015 

1.53. Ильина Т.В. профессор 100 30.06.2016 

1.54. Мальцева С.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.55. Скворцова Е.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.56. Ходаковский Е.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра истории славянских и балканских стран 

1.57. Алимов Д.Е. доцент 100 30.06.2016 

1.58. Аржакова Л.М. доцент 100 28.09.2015 

1.59. Василик В.В. доцент 100 30.06.2016 

1.60. Кибинь А.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра истории средних веков 

1.61. Дмитриева М.И. доцент 100 30.06.2016 

1.62. Мехамадиев Е.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.63. Прокопьев А.Ю. профессор 100 30.06.2016 

1.64. Старостин Д.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра исторического регионоведения 

1.65. Кривошеев Ю.В. профессор 100 30.06.2016 

1.66. Соколов Р.А. доцент 100 30.06.2016 

1.67. Сухорукова А.С. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра источниковедения истории России 

1.68. Назаренко К.Б. профессор 100 30.06.2016 

1.69. Рогулин Н.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.70. Рябова JI.K. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра музеологии 

1.71. Вилинбахов Г.В. профессор 25 30.06.2016 

1.72. Войтекунас В.А. ассистент 100 31.12.2015 

1.73. Метелкин Е.Н. доцент 100 28.02.2016 

1.74. Третьяков Н.С. доцент 50 30.06.2016 

1.75. Чебаненко С.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра новейшей истории России 

1.76. Богомазов Н.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.77. Иванов В.А. профессор 100 30.06.2016 

1.78. Кутузов В.А. профессор 25 30.11.2015 

1.79. Савинова Н.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.80. Федоров М.В. доцент 100 30.06.2016 

1.81. Ходяков М.В. профессор 100 30.06.2016 

Кафедра этнографии и антропологии 



1.82. Дмитриев В.А. 

1.83. Егоров С.Б. 

1.84. Казарницкий А.А. 

1.85. Попов Н.А. 

доцент 50 16.09.2015 

старший преподаватель 100 30.06.2016 

доцент 100 30.06.2016 

ассистент 100 16.09.2015 

2. Заместителю начальнику Управления кадров Главного управления по организации 
работы с персоналом Корельской Н.К.: 

2.1. ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 
роспись и организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в сети 
Интернет; 

2.2. предоставить копию настоящего Приказа ученому секретарю Института 
истории СПбГУ Бурковой Т.В. для размещения на соответствующем 
информационном стенде СПбГУ. 
3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Г лавного управления по 
организации работы с персоналом С.В. Морозова 


